АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.08.2016г. № 95

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 13.04.2016 № 33 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (с изм.: от 18.05.2016 № 71)

   На основании Порядка проверки достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Новосибирской области, и муниципальными служащими в Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в Новосибирской области требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.03.2016 № 59 администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 2.2. Положения читать в новой редакции: «2.2. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1.2. настоящего Порядка, является достаточная информация, представленная в письменном виде:
1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области (далее - органы местного самоуправления) и их должностными лицами;
2) должностными лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответствующем органе местного самоуправления, муниципальном органе;
3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законами иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
4) Общественной палатой Новосибирской области;
5) средствами массовой информации».
2. Пункт 2.9. Положения читать в новой редакции: «2.9 Запросы в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-разыскной деятельности в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12.08.1995 N 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», а также запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Главой Варламовского сельсовета Болотнинского района  Новосибирской области.
Проекты указанных запросов представляются Главе Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на основе мотивированного ходатайства представителя нанимателя (работодателя).
В проекте запроса о проведении оперативно-разыскных мероприятий помимо сведений, перечисленных в пункте 2.7 настоящего Порядка, указываются государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы (с изложением краткого содержания запроса), и дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».
3. Настоящее постановление.

Глава Варламовского сельсовета                                  А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области